



**ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DO
CREDENCIAMENTO, PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2017.10.09.01**

Aos 20 (vinte) dias do mês de outubro de 2017 (dois mil e dezessete), após tolerância de 15 minutos, às 08:15 (oito e quinze), na Sala de Sessões da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, n.º 481 - Centro - Forquilha - Ceará, reuniram-se o Sr. Pregoeiro **Benedito Lusinete Siqueira Loiola** e equipe de apoio composta por **Francisco Israel dos Santos Moura** e **Benedito Joel de Sousa de Pinto** nomeados pela Portaria nº **111/2017** de 03 de abril de 2017, para realização de sessão pública para recebimento e julgamento dos documentos do credenciamento, envelopes propostas de preços e habilitação referente a realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2017.10.09.01**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E CARTUCHOS DE TINTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA**. Abertos os trabalhos, constatou-se a única presença do seguinte licitante:

Nº	LICITANTE	CNPJ	REPRESENTANTE LEGAL
1.	JOSÉ ROBERTO RODRIGUES LEITÃO - ME	16.660.299/0001-40	JOSE ROBERTO RODRIGUES LEITÃO CPF: 439.762.553-00

Ato contínuo, o Pregoeiro declarou aberta a fase de credenciamento, onde o participante foi declarado CREDENCIADO por cumprir todos os requisitos na fase de credenciamento. Sendo assim, passou-se para a abertura e análise da proposta de preços apresentada pela empresa, onde após análise da proposta o pregoeiro informou que a licitação é do tipo **menor preço por item** e consecutivamente foi declarado a empresa proponente



que a mesma atendeu ao edital quanto às formulações de preços, prazo e demais exigências. Sendo confeccionado o mapa de propostas e lances com os seguintes valores apresentados:

VALOR ESTIMADO R\$ 420.146,66 (QUATROCENTOS E VINTE MIL E CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).					
LICITANTE: JOSÉ ROBERTO RODRIGUES LEITÃO - ME					
CNPJ: 16.660.299/0001-40					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VALOR DO ITEM INICIAL	1º LANCE-VR. UNIT.	VALOR TOTAL.
1.	RECARGA DE TINTA COMPATÍVEL COM DUPLICADOR GESTETNER DX2330	112	R\$ 60,00	R\$ 58,00	R\$ 6.496,00
2.	RECARGA DE TINTA PARA DUPLICADOR RICOHO 6123	56	R\$ 60,00	R\$ 58,00	R\$ 3.248,00
3.	RECARGA DE TONER DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER 8152 DN	616	R\$ 58,00	R\$ 57,00	R\$ 35.112,00
4.	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LEXMARK 264	560	R\$ 70,00	R\$ 68,00	R\$ 38.080,00
5.	RECARGA DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L355	728	R\$ 69,00	R\$ 67,00	R\$ 48.776,00
6.	RECARGA DE TONER PARA COPIADORAS RICOHO MP 1900/DSM 715/AFICIO 1500	224	R\$ 75,00	R\$ 73,00	R\$ 16.352,00
7.	RECARGA DE TONER DA IMPRESSORA BROTHER HL 1200	280	R\$ 71,00	R\$ 69,00	R\$ 19.320,00
8.	RECARGA DE TONER (3 QUILOS) PARA	56	R\$ 190,00	R\$ 184,00	R\$ 10.304,00



	COPIADORAS KIOCERA 2050				
9.	RECARGA DE TONER PARA COPIADORAS FS 1035 MFP	112	R\$ 73,00	R\$ 71,00	R\$ 7.952,00
10	RECARGA DE TONER PARA COPIADORA KIOCERA FS 1024 MFP	56	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 3.024,00
11	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA MUTIFUCIONAL KIOCERA 1016 MFP	56	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 3.024,00
12	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP P 1102	392	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 21.168,00
13	RECARGA DE TINTAS PARA IMPRESSORA MUTIFUCIONAL HP 3516 JATO DE TINTA	1512	R\$ 20,00	R\$ 19,00	R\$ 28.728,00
14	RECARGA DE TONER DA IMPRESSORA MUTIFUCIONAL SANSUNG CLX 3375	56	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 3.024,00
15	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA MTTIFUCIONAL SANSUNG CLX 3305	168	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 9.072,00
16	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG 2165	168	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 9.072,00
17	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG 2850	280	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 15.120,00
18	RECARGA DE TONER DA IMPRESSORA SANSUNG W 2020	56	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 3.024,00



19	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK E 352	56	R\$ 74,00	R\$ 72,00	R\$ 4.078,00
20	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LEX MARK 232	56	R\$ 75,00	R\$ 73,00	R\$ 4.088,00
21	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG SCX 4521 F	112	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 6.048,00
22	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA MUTIFUNCIONAL SANSUNG SCX 3405 W	280	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 15.120,00
23	RECARGA DE TINTAS PARA IMPRESORA MUTIFUNCIONAL KIOCERA 2810	112	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 6.048,00
24	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA MUTIFUNCIONAL BROTHER 1202	336	R\$ 75,00	R\$ 73,00	R\$ 24.528,00
25	RECARGA DE TONER DA IMPRESSORA HP LASER P 2035	168	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 9.072,00
26	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA MUTIFUNCIONAL HP LASERJET M 1120 MFP	224	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 12.096,00
27	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG SCX	112	R\$ 55,00	R\$ 54,00	R\$ 6.048,00
VALOR GLOBAL: R\$ 367.976,00 (TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)					

Estando todos os preços apresentados abaixo do orçamento apurado pelo setor de compras, foi declarado que a mesma esta classificada, estando



apta a participar da fase seguinte do certame. Dando continuidade, foi aberto o envelope de nº 2 (Documentos de habilitação), os quais foram devidamente rubricados pela comissão de pregão, e posto em análise pelo pregoeiro e sua equipe de apoio. Depois de procedida a análise conforme os ditames do Edital convocatório previstos nas Leis Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; e, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações, onde após esta foi declarado que empresa participante cumpriu todas as exigências previstas no edital sendo declarada Habilitada e vencedora do certame. Finalizando foi perguntado ao representante da empresa acima qualificada se teria intenção de interpor recurso contra as decisões tomadas pela comissão e de imediato o mesmo declinou do direito de interpor recurso. Nada mais havendo a ser tratado o Pregoeiro declarou encerrada a sessão onde para contar lavrou-se a presente ata que, após lida e achada conforme, é assinada pelo pregoeiro e pela equipe de apoio.

PREGOEIRO	ASSINATURA
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA	<i>Benedito Lusinete Siqueira Loiola</i>

EQUIPE DE APOIO	ASSINATURA
FRANCISCO ISRAEL DOS SANTOS MOURA	<i>Francisco Israel dos Santos Moura</i>
BENEDITO JOEL DE SOUSA DE PINTO	<i>Benedito Joel de S. Pinto</i>

LICITANTE	ASSINATURA
JOSÉ ROBERTO RODRIGUES LEITÃO - ME JOSE ROBERTO RODRIGUES LEITÃO CPF: 439.762.553-00	<i>Jose Roberto R Leit</i>